
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.539  37Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2023

33.90.30 no valor de R$8.000,00 (oito mil) para fazer a face às despesas 
com materiais de consumos eventuais para esta Instituição;
O prazo de utilização do Suprimento de Fundos será de 60 (sessenta) dias, 
a contar da data de emissão da Ordem Bancária. O prazo de encaminha-
mento para prestação de contas é de 15 (quinze) dias, após o período, 
sujeitando-se a tomada de contas se não o fizer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 13.09.2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 986079

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 579/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual  nº  734  de  07  de  abril  de  1992  que  
fixa  os  valores  e estabelece normas à concessão de Diárias para viagem.
CONSIDERANDO o Art. 145 e seguintes da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994, dispõe sobre a concessão de Diárias aos servidores da Administração 
Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo.
CONSIDERANDO a Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de março 
de 2008 que dispõe sobre procedimentos para concessão de Diárias aos 
servidores da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder 
Executivo e PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 que altera os 
valores das Diárias.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2141003 de 
20/06/2023.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias aos servidores abaixo relaciona-
dos para participarem no XIII Congresso Internacional de Contabilidade, 
Custos e Qualidade do Gasto no Setor Público 2023, na Cidade de Recife 
- PE, no período de 01 a 05/10/2023.

NOME MATRICULA CARGO

CARLOS JARES OLIVEIRA CORDEIRO  5915805/1 TEC. ADM. E FINANÇAS (CIENC.
ECONOM.)

HENRIQUE AUGUSTO DE CASTRO 
RIBEIRO 57235058/2 COMISSIONADO (ADMINISTRADOR)

LUCELIA DA SILVA CARVALHO 57229797/1 TEC. ADM. E FINANÇAS (ADMINIS-
TRAÇÃO)

Os referidos servidores, quando do seu regresso, terão o prazo de 05 (cin-
co) dias a contar da data de retorno, para apresentar ao Departamento 
Financeiro e Contábil o relatório de viagens, juntamente com os bilhetes 
aéreos utilizados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de julho de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 986072
PORTARIA Nº 566/2023 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2183908 de 
31/07/2023.
R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 02/08/2023, por necessidade de serviço as servidoras 
abaixo relacionadas pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ELIANA SOARES DE JESUS 5976468/1 AUXILIAR OPERA-
CIONAL

DIVISÃO DE 
CONTROLE E MO-
VIMENTAÇÃO DE 
PESSOAL (SOP)

SET. DE RECEPÇÃO E PROTOCO-
LO (PROTOCOLO)

LEIDE DAIANE AMORIM 
VIEIRA 5976460/1 AUXILIAR OPERA-

CIONAL

DIVISÃO DE 
CONTROLE E MO-
VIMENTAÇÃO DE 
PESSOAL (SOP)

SET. DE RECEPÇÃO E PROTOCO-
LO (PROTOCOLO)

MILTON CARLOS GALVÃO 
DA CONCEIÇÃO 5976459/1 AUXILIAR OPERA-

CIONAL

DIVISÃO DE 
CONTROLE E MO-
VIMENTAÇÃO DE 
PESSOAL (SOP)

DIV. DE MANUTENÇÃO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de setembro de 2023.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 986138

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 46/2023-NPEL/FSCMPA
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 594/2023-GP/FSCMPA, torna 
público data da licitação em referência, no dia 28/09/2023 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por LOTE.
OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços de Manipulação de Medicamentos
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Por-
tal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 12 de setembro de 2023.
 Marlene Nahum
Pregoeira/NPEL/FSCMPA

Protocolo: 985844

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 2
Data de Assinatura: 13/09/2023
OBJETO: Inclusão das FONTES DE RECURSO 02602000049-008569, 
02602000049-008725, 02602000049-009308, 02602000049-009535, 
02602000049-009607, 02602000049-009280, 02600312049- 009679 e 
seus respectivos superávits
PAE Nº 2023/378834 - 2023/216535 - Proc. Original Nº 2022/365562
CONTRATO nº 296/2022/FSCMPA - PE SRP 033/2022/FSCMPA
CONTRATADA: CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA,
CNPJ/MF sob o n.º 05.106.015/0001-52,
ENDEREÇO: Rua Herbene nº 471, Fortaleza/CE, CEP: 60.842-120, Fortale-
za/CE, Telefone: (85) 3077.8650//8660
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 985906
APOSTILAMENTO
Número: 2
Data de Assinatura: 13/09/2023
OBJETO: Inclusão das FONTES DE RECURSO 02600312049-009679
PAE Nº 2023/216535 - Proc. Original Nº 2022/365562
CONTRATO nº 298/2022/FSCMPA - PE SRP 033/2022/FSCMPA
CONTRATADA: ELFA MEDICAMENTOS S.A; CNPJ/MF sob o n.º 
09.053.134/0001-45,
ENDEREÇO: NUCR Intersecção Rod DF 001 C/ Rod 475, Galpão 02, Cond. 
Sys Gama B. Park, Bairro: Ponte Alta Norte(Gama), Brasilia/DF, CEP: 
72.427-010, Telefone: (83) 2106-2433//99859-0753, (084) 99168-7726
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 985951
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 13/09/2023
OBJETO: Inclusão das Fontes de Recurso: 01500000001-000000, 
01500100203-000000, 01501000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01600000049-006653, 01600000049-009936, 
02602000049-008569, 02602000049-008725, 02602000049-009308, 
02602000049-009535, 02602000049-009607, 02602000049-009280, 
02600312049-009679 e seus respectivos superávits
PAE E - nº 2023/2153782 - Proc. Original: 2022/444559
CONTRATO nº 332/2022/FSCMPA - PE SRP 035/2022/FSCMPA
CONTRATADA: RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E COSMETICOS LTDA , CNPJ/MF sob o nº 15.145.035/0001-96
ENDEREÇO: Rua Luxemburgo S/N, Galpão 01 , Bairro Granjas Rurais Pre-
sidente Vargas, Salvador/BA, CEP: 41.230-130, Telefone: (71) 3015-9887
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 986055


